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Jøtul AS to wiodący światowy producent pieców i kominków z Norwegii, posiadający oddziały w Stanach Zjednoczonych, Francji, Danii, 
Zjednoczonym Królestwie i Hiszpanii, a także we Włoszech i w Polsce. Jøtul Group wytwarza i sprzedaje produkty takich marek, jak Jøtul, Scan i 
Atra. Zakłady produkcyjne zlokalizowane są w Norwegii, Danii, Francji, Polsce i Stanach Zjednoczonych. W 2009 r. obroty Grupy Jøtul wyniosły 
około 105 milionów euro. Grupa zatrudnia 750 pracowników, zaś jej siedziba znajduje się w norweskiej miejscowości Fredrikstad.  
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Jøtul ponownie otrzymuje międzynarodową, prestiżową nagrodę “red dot design award” 
 
Swoim wybitnym i innowacyjnym projektem Jøtul F 470 Concept zaimponował jury jednego z najbardziej 
prestiżowych międzynarodowych konkursów wzornictwa przemysłowego. Komisja sędziowska „red dot award: 
product design 2010”, składająca się z najwyższej klasy ekspertów, przyznała linii pieców Jøtul F 470 Concept 
nagrodę“red dot” za wysoką jakość wzornictwa. Wyróżnienie to jest kolejnym sukcesem firmy Jøtul, której piec 
na drewno Jøtul F 373 otrzymał w 2007 roku nagrodę „red dot design:best of the best”. 
 
Jøtul F 470 Concept to linia żeliwnych pieców na drewno. Posiadają one unikalny i piękny kształt łzy oraz duże, 
półokrągłe, przeszklone drzwi z mechanizmem gilotynowym. Dzięki szklanym panelom bocznym oferują 
wyjątkowy widok ognia. Unoszone drzwi nie są jedyną inowacją, możliwa jest między innymi wielofunkcyjna 
konfiguracja, zależnie od wyboru podstawy. Dostępne są cztery podstawowe modele tworzone z odmiennych 
zestawów nóg oraz wyposażenie opcjonalne wykonane z różnych materiałów. Klienci mogą zatem dokonywać 
osobistych wyborów w celu stworzenia indywidualnego produktu. Smukłe proporcje nadają tym piecom lżejszy i 
bardziej elegancki wygląd, co odróżnia je od ich tradycyjnych protoplasów żeliwnych. 
 
Piece wykonane są zgodnie z europejskimi normami ochrony środowiska i osiągneły najlepsze jak dotąd wyniki 
w norweskim teście czystego spalania, który uważany jest za jeden z najsurowszych standardów na świecie. 
 
Piece Jøtul F 470 zaprojektowała Anna Øren z Hareide Designmill z norweskiego Moss. Więcej informacji o tym 
odnoszącym sukcesy biurze projektowym można znaleźć pod adresem: www.hareide‐designmill.no. 
 
„Wszystkie produkty, które zdobyły nagrodę «red dot design award», musiały przekonać międzynarodowe jury 
ekspertów o swojej jakości. Wyróżniają się one na tle produkcji masowej dzięki doskonałemu designowi 
i innowacyjnej realizacji — to sprawiło, że dowiodły swojej jakości w jednym z najtrudniejszych na świecie 
konkursów” — wyjaśnia ekspert ds. wzornictwa, prof. dr Peter Zec, inicjator „red dot design award”. 
W tym roku w konkursie „red dot award: product design” wystartowali projektanci i firmy z 57 państw —
zgłoszono 4 252 produkty. 
 
Więcej informacji o „red dot design award” znajdą Państwo po adresem  www.red‐dot.de/press/ 
 
Jøtul F 470 Concept poznają Państwo lepiej, odwiedzając stronę www.jotul.com 
 
Aby uzyskać więcej informacji, proszę skontaktować się z: 
Jøtul Polska  Marek Żelewski   Tel +48 58 340 38 88  Mob +48 502 549 403 


